
Post Bellum Příběhy našich sousedů 

 

Životopis - Jiří Záhořík 

 

Jiří Záhořík se narodil 10. 4. 1943 v Praze. Rané dětství strávil s rodinou v bytě na pražském 

Žižkově. Do vesnice Tuchomyšl se přestěhovali po vysídlení německého obyvatelstva, když 

mu byli 4 roky, tedy v roce 1947. Nastěhovali se do rodinného domu. V Tuchomyšli tak prožil 

téměř celé své dětství, na které rád vzpomíná. S ostatními si hráli s opuštěnými německými 

vraky, které zbyly z války. Nacházeli také různé zbraně, se kterými si také hráli. Další 

vzpomínkou z dětství je hraní hokeje na rybníku uprostřed návsi. V zimě se na zamrzlém 

rybníku postavily mantinely a hrál se hokej. Všechny vesnice měly svá družstva, která mezi 

sebou hrála. Děti si také na rybníku hrály, i když již rozmrzal a pluly po něm kry, na které 

skákaly. Když někdo spadl do rybníka, chodil se ohřívat na Oprám, hořící haldu u jednoho z 

dolů. Jiří Záhořík se vyučil elektrikářem. Všichni obyvatelé, kteří se museli ze vsi vystěhovat, 

dostali družstevní byt nebo peníze na dům. Při uvolnění bytů v okolních obcích měli přednost 

ti, kteří se museli vystěhovat. Záhoříkovi dostali dekret na vystěhování a přidělený byt. Pan 

Záhořík se v rámci vysidlování přestěhoval na Severní Terasu. Jeho rodiče také dostali byt na 

Severní Trase. Manželka je z Chabařovic, kam se pak také přestěhovali. Dodnes probíhají 

setkání bývalých obyvatel zaniklých obcí.  Poté co Jiří Záhořík narukoval na vojnu, byl 

kontaktován vojenskou kontrarozvědkou. Byl v jednotce PTP (pomocný technický prapor). 

Velitel čety mu nabízel spolupráci s STB, měl podávat informace o ostatních. Tuto spolupráci 

přijal, ale podle svých slov každému, kterého se ptal na nějaké informace, sdělil, že je to na 

žádost velitele. Nikoho tak nepoškodil. Do dnes žije v Chabařovicích, kde byl také od roku 

1998 do roku 2010 starostou. Svou manželku si vzal v roce 1966. Má s ní dvě dcery. Jedna je 

lékařkou, druhá učitelkou. Dnes je pan Záhořík v důchodu stále aktivní a vitální. 

 

Autoři:  

Hromas Václav 

Chaloupka Matěj 

Kindlová Rozárie 

Kuklíková Štěpánka 

Šťastný Tomáš 

 

ZŠ Chlumec, Muchova 228, 403 39  Chlumec 


